
Página: 1 / 2

Nr.:   44/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

66/2025

12/03/2025

E-mail: informatica@joacaba.sc.gov.br  Site: http://www.joacaba.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA
Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/03/2025
Dispensa de licitação
44/2025 - DL
66/2025

Aquisição de certificados digitais padrão ICP-Brasil, para servidores e secretários (E-
CPF), bem como, E-CNPJ, para prefeitura e diversos fundos.

Participante: BECHI E DAGOSTINI CERTIFICACAO DIGITAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CERTIFICADO DIGITAL - Certificado Digital ICP-Brasil, do tipo A1-

CNPJ, em arquivo, com validação, emissão, garantia técnica e
validade de 12 (doze) meses.

20,000 SVÇ 95,00 1.900,00

Marca:
2 CERTIFICADO DIGITAL - Certificado Digital ICP-Brasil, do tipo A1-

CPF, em arquivo, com validação, emissão, garantia técnica e
validade de 12 (doze) meses.

30,000 SVÇ 85,00 2.550,00

Marca:
3 CERTIFICADO DIGITAL - Certificado Digital ICP-Brasil, do tipo A3-

CNPJ, com TOKEN USB, com validação, emissão, garantia técnica e
validade de 36 (trinta e seis) meses.

10,000 SVÇ 175,00 1.750,00

Marca:
4 CERTIFICADO DIGITAL - Certificado Digital ICP-Brasil, do tipo A3-

CPF, com TOKEN USB, com validação, emissão, garantia técnica e
validade de 36 (trinta e seis) meses.

50,000 SVÇ 155,00 7.750,00

Marca:
5 CERTIFICADO DIGITAL - Certificado Digital ICP-Brasil, do tipo A3-

CPF, em arquivo, com validação, emissão, garantia técnica e
validade de 36 (trinta e seis) meses.

30,000 SVÇ 115,00 3.450,00

Marca:
Total do Participante: 17.400,00

Total Geral: 17.400,00

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GESTÃO
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

04.001.04.122.0002.2028.3.3.90.00.00 R$ 17.400,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: maria.belotto. Emissão: 14/03/2025, às 14:46:33. Protocolo: 03f6d5ca-5401-40ca-96b6-2895b6760e07



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

14/03/2025Joaçaba,

LUIZ CARLOS MARTIN

Sistema: Compras -  Usuário: maria.belotto. Emissão: 14/03/2025, às 14:46:33. Protocolo: 03f6d5ca-5401-40ca-96b6-2895b6760e07



Data de criação do documento: 14/03/2025 às 14:46:35

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

8DN        WW4        K22        N0E

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/8DN-WW4-K22-N0E

		2025-03-14T15:07:16-0300




